



2020-04-14
S2020/03163/FS (delvis)

Socialdepartementet

Socialstyrelsen
106 30 Stockholm

Uppdrag att identifiera de grupper av individer som löper störst risk att drabbas av ett särskilt allvarligt sjukdomsförlopp vid insjuknande i covid-19

Regeringens beslut

Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att skyndsamt identifiera de grupper av individer som löper störst risk att drabbas av ett särskilt allvarligt sjukdomsförlopp vid insjuknande i covid-19 och därmed kan ha ett särskilt behov av att skyddas mot smitta av det nya coronaviruset.

I uppdraget ingår att ange dessa målgrupper samt redovisa skälen för myndighetens bedömning. Av redovisningen ska det framgå antalet barn med tillhörande föräldrar, gravida och arbetsföra individer (<67 år) i den svenska befolkningen som föreslås omfattas av definitionen och ingå i målgruppen. Socialstyrelsen ska, med beaktande av arbetsbelastningen i hälso- och sjukvården, lämna förslag på hur individerna i målgruppen ska kunna styrka sin tillhörighet på ett effektivt och kontrollerbart sätt. Vidare ska Socialstyrelsen beskriva vilken allvarlighetsgrad i respektive sjukdom, sjukdomstillstånd och pågående behandling som motiverar särskilt behov av skydd mot smitta.

Socialstyrelsen ska även beskriva och lämna förslag om vilken risknivå för smittspridning som ska gälla för att olika grupper ska anses ha ett särskilt behov av skydd genom att tillfälligt avstå arbete utanför hemmet.

I uppdraget ingår även att analysera om det finns ett behov av att personer i samma hushåll, ur ett smittskyddsperspektiv, tillfälligt bör avstå arbete utanför hemmet i syfte att skydda den som löper störst risk att drabbas av ett särskilt allvarligt sjukdomsförlopp vid insjuknande av covid-19.

Uppdraget ska genomföras i samråd med Folkhälsomyndigheten. Försäkringskassan ska bistå Socialstyrelsen för att säkerställa möjligheterna till kontroll samtidigt som administrationen av utbetalningarna ska vara så effektiv som möjligt.

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 17 april 2020. Redovisningen ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.

Ärendet

Det nya coronaviruset har fått allmän spridning i samhället och det finns därför särskilda skäl att skydda dem som löper störst risk att drabbas av ett särskilt allvarligt sjukdomsförlopp vid insjuknande i covid-19. Den patientdata för covid-19 som hittills finns tillgänglig har påvisat att den främsta riskfaktorn för ett allvarligare sjukdomsförlopp vid insjuknande i covid-19 är hög ålder (70 år eller äldre). Personer med hög ålder i kombination med vissa underliggande sjukdomar är överrepresenterade bland de svåra fallen.

Det är dock möjligt att personer med allvarliga sjukdomar, sjukdomstillstånd och pågående behandlingar också har ökad risk för ett allvarligare sjukdomsförlopp. Det är av största vikt att skyndsamt identifiera vilka grupper av barn, gravida och individer i arbetsför ålder (<67 år) som löper störst risk för att drabbas av ett särskilt allvarligt sjukdomsförlopp vid insjuknande i covid-19. Vissa av de arbetsföra individerna kan för att skyddas mot smitta tillfälligt behöva avstå arbete utanför hemmet och därmed ha behov av ekonomisk ersättning, i de fall de inte har möjlighet att arbeta hemifrån och där sociala kontakter inte kan undvikas. Det kan även finnas ett behov av att överväga om personer i samma hushåll, ur ett smittskyddsperspektiv, tillfälligt bör avstå arbete utanför hemmet i syfte att skydda den som löper störst risk att

drabbas av ett särskilt allvarligt sjukdomsförlopp vid insjuknande av covid-19. Dessa personer kan i så fall ha behov av ekonomisk ersättning i de fall de inte har möjlighet att arbeta hemifrån och där sociala kontakter inte kan undvikas.

På regeringens vägnar



Ardalan Shekarabi



Erika Nilsson

Kopia till

Statsrådsberedningen SAM
Finansdepartementet BA
Arbetsmarknadsdepartementet ARM
Utbildningsdepartementet S
Folkhälsomyndigheten
Försäkringskassan